[image: image1.png]

           Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul

           Av. Wild José de Souza, 456 – Vila Tupy – CEP: 11900-000 – REGISTRO/SP

          Tel. (13) 2130-4074
e-mail: comiterb@gmail.com

DELIBERAÇÃO CBH-RB No 328, DE 12/12/2025
Aprova o Relatório de Situação/2025 dos Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul, Ano-Base 2024
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul – CBH-RB, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando a necessidade de elaboração anual e os objetivos do Relatório de Situação dos Recursos Hídricos, conforme estabelecido no Artigo 19 da Lei Estadual nº 7.663, de 30/12/91, bem como o conteúdo mínimo estabelecido em seu Parágrafo 2º;

Considerando que as informações e dados consolidados para a elaboração do Relatório de Situação servirão de subsídios para eventuais ajustes no Plano de Bacia 2016-2027.
DELIBERA:

Artigo 1o - Fica aprovado o Relatório de Situação/2025 dos Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul, Ano-Base 2024.
Parágrafo único: A versão aprovada está disponível para consulta no site https://sigrh.sp.gov.br/cbhrb/documentos arquivada no “Relatórios”.
Artigo 2o - A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-RB, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado.

SALVADOR JOSÉ BARBOSA JÚNIOR
Presidente

RICARDO CORDEIRO DE PAULA

Vice-Presidente

NEY AKEMARU IKEDA
Secretário Executivo
PAGE

[image: image2.png]

_1002350196.psd